MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

A B IUBIC ACION SIMPLIFICADA N° 356-2024-MDSM/CS-TERCERA CONVOCATORIA. ~ =

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN EL MINI COMPLEJO DEPORTIVO DEL BARRIO BELLAVISTA HUAMANIN DE
CENTRO POBLADO HUARIPAMPA ALTO DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE
HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N° 2635129.

En el distrito de San Marcos, a los 29 dias del mes de enero del ano 2025, en la oficina
de la Sub Gerencia de Abastecimiento alas 08.30 horas, se reunieron los integrantes del
comité de seleccion conformado mediante Formato N° 456-2024-MDSM/G-3, de fecha
20 de diciembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 456-2024-MDSM/CS-
TERCERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL MINI COMPLEJO DEPORTIVO DEL BARRIO
BELLAVISTA HUAMANIN DE CENTRO POBLADO HUARIPAMPA ALTO DISTRITO DE SAN
MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON CUI N°
2635129, con la finalidad de iniciar el acto de presentacidon, admision, evaluacion y
cdlificacion de ofertas técnicas, econdmicas y otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

F quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente | ING. GIRON CHAVEZ Dependencia | GERENCIA DE

Titular MIGUEL DAVID DESARROLLO  URBANO Y
RURAL

1° miembro | ING., ANDRES REYES Dependencia | SUB GERENCIA DE

Titular SANTILLAN ESTUDIOS DE PROYECTOS
DE INVERSION PUBLICA

2° miembro | LIC. ADM. JUAN C, Dependencia | SUB GERENCIA DE

Titular FLORES VALVERDE ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De gcuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes postores:

] P"";;:‘" $0152224803  CHAVEZ BULHES ERICK MAY 15/01/2925 vilido 1/01f2025 1srnasez Dol
on
Provesd
2 c;::uc“ 10267222843  BUSTAHANEE MARAUFD LUCHD 212102 Vilida 21/12/2004 10267222840 (Do)
] :;:";;z“ 10283152079 SEANA DUEAS REYRALDO WILAER 18/13/2024  vaiidy 20/12)2024 1028352079 Qo)
4
4 :ﬂ";";;c” 10433867327 GIL VELASQUEZ JUAN HANUEL 23f12/2024  Vilida 23/12/2024 10433887327 DO
rovead
5 c::‘:; C°' 10443895403 ARAUIO GUEVARA JUAH CARLOS 23/12/20%4  vitide 23/12/2024 10443895483 Do
4
] :’““;;c"' 10450069774  ZARZOSA PRUDENEIO JORGE ARTURD 23/12/2025  vilido 23/12/2004 10430889778 Qo)
on
Provesdor
LA 10454635031 CHURA AGUILAR EDWART HOGER 23/12£2024 Vilide 23/13/2004  o4sdeanezr O G
3 :"":::’;" 20531801008 CONTRATISTAS UNLDOGS HAHUA S.A.C. 27j12/2024  vilde 27/12/2024 z0smisotpes e}
on
9 p’“:;:" 20574790191 INGCA E.LEL. 30/12/2024  Vilida s0f12/2004 2osraveoisr (o[}
con
Broveedor .
w0 e 0400341323 CONSTRUCTOHA RIVERA AQUIND S.A.C. 27/12/1024 Mo vilide I7f11§7624 1080034175 Do
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20600341325 CONSTRUCTORA RIVERA AQIFIND 5.8.C. 27/L32024 10600341325

--¢an R -

: TECHICAS DE INGE A, -
‘12 Proveedor SR HIERIAY CONTRATOR S.A.C. - TETRGECON o3/o1f2025  Véhdo 03/o1/2025 10603425808 (Do)

con RUC SAC.
i Proveed
13 W‘;;c'" 20604102457 EBL ESTRUCTURAS ELR.L HI0M vilide 112f202 0604102457 (Do)
; .
H Prayzedor :
i1 0409610957  INVERSION GLOBAL YAUIILLO GARAY ELRL. /12/2024  Vilido wpi22024 ao60ssangsy Qo)

can AUC

DETALLE DE LAS OFERTAS:

tn el dia y horario sefalado en el Sistema de Contrataciones con el Estado SEACE, se
redistrd las siguientes ofertas.

CONSORCIQ CONSULTORIA BELLA
10456069774 VISTA 16/01/202% IL3INL4 10458069774 150471025 21:36:54 Enviado valide o5

{2 tetsaomme CONSORGIO VIRGEN PF LAPUERTA  16/04/2005  THINSD 10182224893 18/01/1025 AN Envisdo Valido o7

Acto seguido, se procede con la apertura electrdnica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revisidon de las mismas a fin de verficar la presentacion de los
documentos de admisibilidad requeridos en las bases.

VIRGEN DE LA

Declaracion jurada de datos det postor, CUMPLE
a.1] | (Anexo N° 1}
a.2) | Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe la oferia.
a.3} | Declaracidon jurada de acuerdo con el CUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
{Anexo N° 2).
a.4) | Declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE
fos Terminos de Referencia contenidos en CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo HIl de
presente seccion. (Anexo N° 3).
a.5) | Declaracion jurada de plozo de prestacion CUMPLE
del servicio de consultoria de cbra. {Anexo CUMPLE
N° 4).
a.4) | Promesa de consorcio  con  firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domiciio comdn y las CUMPLE
: . CUMPLE
obligaciones a las gue se compromete
cada une de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §) _
Gl U RESULTADO A dmitid e ] e Admifido

CUMPLE

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacidon de los REQUISITOS DE CALIFICACION de
las Bases Integradas del presenie procedimiento de seleccion.

A | CAPACDADIEGAL |  Cumple

/
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CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.1, CALIFICACIONES DEL PERSONAL | SE ACREDITA PARA LA | SE ACREDITA PARA

B | CLAVE SUSCRIPCION DEL LA SUSCRIPCION DEL

TR EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 77|77 CONTRATC. 7 CONIRATO,
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

Culminada la cdlificacion de los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
prosigue con la evaluacion del capitulo IV factores de evaluacion siendo el siguiente:

i02]
referencial: [80] puntos 70 40
Experiencia del Acredita experiencia Acredita experiencia
M »= 1,5} veces el valor i s T
postor en la raferencial y < [02] veces al en la especialidad la en la especialidad la
especialidad vator raferencial: [7olpuntos suma de $/ 118,997.13 | suma de §/ 70,300.00
P (CIENTO DIECIOCHO (SETENTA MIL
?;f:rg?;gi;f;*’;slgig}ajgces ol MIL NOVECIENTOS TRECIENTOS CON
vatar referencial; NOVENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES)
160} puntos 13/100 SOLES) {(Ver Nota 1)
Metodologia 20 puntos
propuesta 20 20
Total, puntos 100 puntos 20 80
U ESTADQDEL'POSTOR: il Sl Calificas s

Nofa 1.-

Respecto al confrato N° 39-8-2023-MPT, de fecha 07 de agosto de 2023, para acreditar
experiencia en la especialidad como se muestra en el siguiente recorfe:

Imagen exiraida de la oferta del postor folio N° 52
CONTRATG N” 39-08-2023-MPT
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°034.2023-MPTICS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL Pi: MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO VIAL AREA RECREATIVA ACTIVA Y PASIVA EN EL PARQUE N°G4
DISTRITO DE PARINAS - PROVINCIA DETALARA. DEPARTAMENTO DE PIURA.

Sobre el particular cabe indicar que la experiencia presentada por el participante para
acreditar experiencia en la especiatidad, no se considera dentro de los similares y/o
iguales al objeto de la convocatoria de conformidad alas bases integradas del presente
procedimiento de seleccién, como se aprecia en el siguiente recorte:

Imagen extraida de las bases integradas

expadianies técnicos Yo estudios definitivos de proyectos a los sigulentes: consiruccion, reconstrugeion,

_remadelacion, ampliacion, mejoramienlo, creacion, instalacion, medemizacion, (o combinacion de estos)
de complejos deporivos, minicomplejos, lozas deportivas, estadios municipales y afines a los anles
mencjonados, o

Delinicion de obras similares: Se consideran servicios de constftorfa de obra similares a la elaboracion de ﬁ




MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE SAN MARCO
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Acto seguido, el comité de seleccién procede con la apertura de la oferta econémica
del postor que califico y que supero el puntaje minimo requerido en las bases integradas:

CONSORCIO
1 CONSULTORIA BELLA 100 S/ 70,040.08 94,99 puntos
VISTA
CONSORCIO VIRGEN
2 DE LA PUERTA 100 S/ 66,538.00 100 puntos

Luego de la cdlificacion técnica y econdmica; ef puntaje total del postor que alcanzo
segln la ponderacion técnica y econdmica establecida en las bases administrativas
comao se muestra en el siguiente cuadro:

A Evoluoqon Tecnth 100 puntos 90 80

B Evotuacson econom:cu 100 puntos 94.99 100
T TOTALPUNTOS | -100puntos | 190,99 il g4 noo
Sol;cﬁud de bomﬁcccuon del cinco por ciento

(5%} por tener la condicion de micro y pequena 4.54 4.2
empresa.

BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR

SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA 9.09 0

DE LIMA Y CALLAO - _ (Ver no’ro 2} _
| OTAL; DE PUNTUACEON DE BONIFECACION e e 2
LU GPUNTAJETOTAL oo

Nota2.-

Al respecto cabe indicar que dicha bonificacion no le corresponde al postor debido a
que los domiciios de los integrantes del consorcio no se encuentran ubicados en la
provincia o provincias colindantes donde se ejecuta la prestacion.

1 CONSORCIO CONSULTORIA BELLA VISTA 104.42
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 88.2

ACUERDO ADOPTADO:
Seguidamente, el comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al CONSORCIO CONSULTORIA BELLA VISTA, conformado
por ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO, con RUC N° 10450069774 vy VILLACORTA DIAZ
ALDO VITERBO con RUC 104358585%2, para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 356-2024-MDSM/CS$-Tercera Convocatoria, con su
oferta econédmica que asciende a la suma de $/ 70,040.08 (SETENTA MIL CUARENTA CON
08/100 SOLES)

SEGUNDO: se procederd a remitir todo lo actuado ala Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacion en el portal del Sistema Electronico de Con’rrofocaones del Estado -
SEACE £ v
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Sin mds puntos que tratar se levanta este acto siendo las 11:50 horas del mismo dia,
firmando los presente en sefial de conformidad.

Presifiente Titular s i\
GIRON CHAVEZ MIGUEL DAVID &\\

“Primer Miembro Titlar Segundo Mlemb o Titular
ANDRES REYES SANTILLAN LIC. ADM. JUAN C. FLORES VALVERDE




